
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» ПГТ. ТРОИЦКО-ПЕЧОРСК 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 9 октября 2024 года                                                                                                          № 398 

 

 

О внесении дополнений в Правила приема обучающихся 

 

 

 В связи с внесением изменений в порядок приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования 

(приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 30.08.2023г. № 642), в 

соответствии с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 27.05.1998 №76-ФЗ «О 

статусе военнослужащих» Федеральным законом от 24.06.2023 №281-ФЗ «О внесении 

изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе военнослужащих», на 

основании Федерального закона от 03.07.2016 №226-ФЗ «О войсках национальной 

гвардии Российской Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Дополнить пункт 2.11 Правил приема обучающихся и читать его в следующей 

редакции: 

«В первоочередном порядке предоставляются места детям военнослужащих и детям 

граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, в том числе 

усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в 

семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами 

субъектов Российской  Федерации, патронатную семью. 

Во внеочередном порядке предоставляются места: 

а) детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в добровольческих 

формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной 

операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, 

контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения 

специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или 

находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью 

либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, 

патронатную семью; 

б) детям сотрудника войск национальной гвардии РФ, погибшего (умершего) при 

выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, 

но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при 

выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции». 

2. Считать недействительным приказ от 18.03.2024 г. №124 «О внесении дополнений в 

Правила приема обучающихся» с даты утверждения настоящего приказа. 

3. Секретарям учебной части (Науменко О.Ю., Светлакова С.А.), заместителям 

директора по учебной работе (Иванисик А.П., Логинова И.П.) осуществлять прием 

обучающихся в школу в соответствии с учетом п. 1 настоящего приказа. 

4. Ответственному за ведение официального сайта школы (Логинова И.П.) разместить 

обновленные Правила приема обучающихся на сайте школы, срок – до 10.10.2024 г. 

5. Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

       Директор                                                                                                          О.А. Сумина 

 


		2024-10-09T16:53:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1" ПГТ. ТРОИЦКО-ПЕЧОРСК




